

正味財産増減計算書内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計	
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通				小 計
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1)経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	15,000	15,000	0	0	0	1,800	1,800	13,200	0	30,000
受取入会金	0	0	0	0	15,000	15,000	0	0	0	1,800	1,800	13,200	0	30,000
受取会費	0	0	0	0	25,318,750	25,318,750	0	0	0	3,032,550	3,032,550	22,286,200	0	50,637,500
正会員受取会費	0	0	0	0	24,343,750	24,343,750	0	0	0	2,915,550	2,915,550	21,428,200	0	48,687,500
賛助会員受取会費	0	0	0	0	975,000	975,000	0	0	0	117,000	117,000	858,000	0	1,950,000
受取補助金等	0	0	0	8,785,700	0	8,785,700	0	0	0	0	0	0	0	8,785,700
受取民間助成金	0	0	0	8,785,700	0	8,785,700	0	0	0	0	0	0	0	8,785,700
受取負担金	0	0	0	0	250,000	250,000	1,500,000	0	5,915,000	0	7,415,000	0	0	7,665,000
受取負担金	0	0	0	0	250,000	250,000	1,500,000	0	5,915,000	0	7,415,000	0	0	7,665,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	0	0	8,785,700	25,583,750	34,369,450	1,500,000	0	5,915,000	3,034,350	10,449,350	22,299,400	0	67,118,200
(2)経常費用														
事業費	7,094,710	3,547,356	7,098,296	22,700,793	0	40,441,155	5,499,785	3,547,355	5,891,351	0	14,938,491	0	0	55,379,646
役員報酬	1,429,552	714,776	1,429,552	2,144,328	0	5,718,208	714,776	714,776	0	0	1,429,552	0	0	7,147,760
給料手当	1,994,809	997,405	1,994,809	2,992,214	0	7,979,237	997,405	997,404	0	0	1,994,809	0	0	9,974,046
通勤費	50,252	25,126	50,252	75,378	0	201,008	25,126	25,126	0	0	50,252	0	0	251,260
退職給付費用	430,000	215,000	430,000	645,000	0	1,720,000	215,000	215,000	0	0	430,000	0	0	2,150,000
福利厚生費	358,386	179,193	358,386	537,580	0	1,433,545	179,193	179,193	0	0	358,386	0	0	1,791,931
会議費	458,937	229,468	458,937	702,445	0	1,849,787	229,468	229,468	0	0	458,936	0	0	2,308,723
旅費交通費	2,480	1,240	2,480	3,720	0	9,920	1,240	1,240	0	0	2,480	0	0	12,400
通信運搬費	210,238	105,119	213,824	2,721,131	0	3,250,312	105,119	105,119	0	0	210,238	0	0	3,460,550
消耗品費	52,603	26,302	52,603	80,385	0	211,893	26,301	26,302	0	0	52,603	0	0	264,496
修繕費	126,544	63,272	126,544	519,816	0	836,176	184,272	63,272	0	0	247,544	0	0	1,083,720
印刷製本費	1,149,522	574,761	1,149,522	8,489,283	0	11,363,088	574,761	574,761	0	0	1,149,522	0	0	12,512,610
光熱水料費	18,486	9,243	18,486	27,730	0	73,945	9,243	9,243	0	0	18,486	0	0	92,431
賃借料	709,981	354,991	709,981	1,064,972	0	2,839,925	354,991	354,991	0	0	709,982	0	0	3,549,907
諸謝金	70,400	35,200	70,400	105,600	0	281,600	35,200	35,200	0	0	70,400	0	0	352,000
委託費	0	0	0	2,530,000	0	2,530,000	1,830,000	0	5,725,999	0	7,555,999	0	0	10,085,999
雑費	32,520	16,260	32,520	61,211	0	142,511	17,690	16,260	165,352	0	199,302	0	0	341,813

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,002,752	0	4,002,752
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,786,940	0	1,786,940
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	177,511	0	177,511
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66,916	0	66,916
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,966	0	124,966
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	600
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	165,297	0	165,297
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,049	0	14,049
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	406,673	0	406,673
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,560	0	54,560
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,108	0	23,108
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	887,477	0	887,477
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88,000	0	88,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122,000	0	122,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,655	0	34,655
経常費用計	7,094,710	3,547,356	7,098,296	22,700,793	0	40,441,155	5,499,785	3,547,355	5,891,351	0	14,938,491	4,002,752	59,382,398
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,094,710	-3,547,356	-7,098,296	-13,915,093	25,583,750	-6,071,705	-3,999,785	-3,547,355	23,649	3,034,350	-4,489,141	18,296,648	7,735,802
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-7,094,710	-3,547,356	-7,098,296	-13,915,093	25,583,750	-6,071,705	-3,999,785	-3,547,355	23,649	3,034,350	-4,489,141	18,296,648	7,735,802
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-7,094,710	-3,547,356	-7,098,296	-13,915,093	25,583,750	-6,071,705	-3,999,785	-3,547,355	23,649	3,034,350	-4,489,141	18,296,648	7,735,802
一般正味財産期首残高	-86,631,105	-38,151,542	-78,862,916	-141,708,291	252,385,876	-92,967,978	-42,663,343	-39,458,266	8,604,913	29,757,345	-43,759,351	168,175,289	31,447,960
一般正味財産期末残高	-93,725,815	-41,698,898	-85,961,212	-155,623,384	277,969,626	-99,039,683	-46,663,128	-43,005,621	8,628,562	32,791,695	-48,248,492	186,471,937	39,183,762
II 指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-93,725,815	-41,698,898	-85,961,212	-155,623,384	277,969,626	-99,039,683	-46,663,128	-43,005,621	8,628,562	32,791,695	-48,248,492	186,471,937	39,183,762